kültürel yapısını da aydınlatması açısından benzer veriler sunan önemli kaynaklardır. Revan

muhafızı İbrahim Paşa’nın Muhallefatı adlı bu çalışma da bunlardan biridir.

1- Revan Muhafızı İbrahim Paşa

İbrahim Paşa'nın ne zaman ve nerede doğduğu ve devlet hizmetine ne zaman girdiğine

dair elimizde bir bilgi mevcut olmamakla birlikte H. 1139 (M. 1726) tarihinde Diyarbekir

valiliğine tayin edilmiştir. Merkezden gönderilen 1726 tarihli hükümlerde kapı halkı ve

askerleri ile Hemedan ve Isfahan seraskeri Vezir Ahmed Paşa’nın yanına gitmesi

emredilmiştir. Daha sonra Diyarbekir eyaleti üzerinde kalma şartıyla Luristan ve

Hürremabad’ın muhafazası görevi de verilmiştir. Burada görev yaparken Şahsunlu eşkıyasına

karşı da başarılı bir mücadele vermiştir
4
. Yaklaşık olarak 2 yıl burada görev yaptıktan sonra

5

H. 1141 (M. 1729) tarihinde Mustafa Paşa’nın yerine 22 Şubat 1729 (23 B 1141) tarihinde

Revan beylerbeyi olarak tayin edilmiştir. Buradaki görevi sırasında da başta Revan

3 Muhallefat ve tereke üzerine yapılan bazı çalışmalar şunlardır: Ömer Barkan, “Edirne Askerî Kassamı'na Ait